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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO TEIKIMO 

 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija, siekdama įgyvendinti 

Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymo (toliau – Įstatymas) 77 straipsnio 3 dalį, 82 straipsnio 

10 dalį, parengė ir teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl preliminaraus valstybės 

finansuojamų trumposios pakopos, pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų, antrosios pakopos, 

doktorantūros, profesinių studijų vietų, į kurias 2024 metais priimami studentai, skaičiaus, studijų 

stipendijų skaičiaus ir skiriamo valstybės finansavimo pagal studijų krypčių grupes, mokslo, meno 

sritis sąrašų patvirtinimo ir valstybės finansuojamų studijų vietų antrajai konkursinei eilei sudaryti 

skaičiaus ir skiriamo valstybės finansavimo nustatymo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projektas ir teikimas, atsižvelgus į Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės 

grupės 2024 m. kovo 21 d. išvadą NV-632 ,,Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 

preliminaraus valstybės finansuojamų trumposios pakopos, pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų, 

antrosios pakopos, doktorantūros, profesinių studijų vietų, į kurias 2024 metais priimami studentai, 

skaičiaus, studijų stipendijų skaičiaus ir skiriamo valstybės finansavimo pagal studijų krypčių grupes, 

mokslo, meno sritis sąrašų patvirtinimo ir valstybės finansuojamų studijų vietų antrajai konkursinei 

eilei sudaryti skaičiaus ir skiriamo valstybės finansavimo nustatymo“ projekto atitikties įstatymams, 

Vyriausybės nutarimams bei teisės technikos reikalavimams“, Socialinės politikos grupės 2024 m. 

kovo 25 d. išvadą NV-661 ir 2024 m. kovo 26 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

tarpinstituciniame pasitarime išsakytas pastabas, patikslinti ir papildyti. 

Nutarimo projekto tikslas – atsižvelgus į valstybės ūkinės, socialinės ir kultūrinės plėtros 

poreikius ir valstybės finansines galimybes, iki balandžio 2 dienos nustatyti studijų vietų, studijų 

stipendijų preliminarų skaičių ir skiriamą valstybės finansavimą asmenims, priimamiems į mokslo ir 

studijų institucijas 2024 metais: 

1. trumposios pakopos, pirmosios pakopos ir vientisosioms studijoms; 

2. pedagogikos krypties profesinėms studijoms; 

3. rezidentūros studijoms; 

4. magistrantūros studijoms; 

5. doktorantūros studijoms. 

Trumposios pakopos, pirmosios pakopos, vientisųjų studijų, pedagogikos krypties 

profesinių studijų, rezidentūros studijų, magistrantūros studijų ir doktorantūros studijų valstybės 

finansuojamų studijų vietų, studijų stipendijų preliminaraus skaičiaus ir skiriamo valstybės 

finansavimo nustatymas susideda iš kelių etapų: 

pirmame etape – Lietuvos Respublikos Vyriausybė patvirtina bendruosius valstybės 

finansuojamų studijų vietų, studijų stipendijų skaičius ir skiriamą valstybės finansavimą visoms 
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studijų krypčių grupėms (mokslo, meno sritims) pagal studijų pakopas, profesinėms studijoms ir 

valstybės finansuojamų studijų vietų antrajai konkursinei eilei sudaryti skaičių ir skiriamą valstybės 

finansavimą (1 priedas); 

antrame etape – priėmus teikiamą Nutarimo projektą, švietimo, mokslo ir sporto 

ministras, neviršydamas Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu patvirtinto valstybės 

finansavimo, išleidžia penkis įsakymus, kuriais išskaidomas preliminarus studijų vietų, studijų 

stipendijų skaičius ir skiriamas valstybės finansavimas pagal konkrečias studijų krypčių grupes, 

studijų (mokslo, meno) kryptis, studijų programas, specializacijas: 

 trumposios pakopos, pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų atveju – atsižvelgus į 

valstybės ūkinės, socialinės ir kultūrinės plėtros poreikius, valstybės finansines galimybes ir įvertinus 

absolventų įsidarbinimo rodiklius; 

pedagogikos krypties profesinių studijų ir rezidentūros studijų atveju – įvertinus 

valstybės institucijų, atsakingų už atitinkamos srities specialistų poreikio planavimą, siūlymus ir 

specialistų įsidarbinamumo rodiklius; 

 magistrantūros studijų atveju – atsižvelgus į mokslo ir studijų institucijų mokslinių 

tyrimų ir eksperimentinės plėtros bei meno veiklos rezultatų įvertinimą ir (arba) pirmosios pakopos 

absolventų pagal studijų krypčių grupes ir (arba) studijų kryptis skaičių; 

 doktorantūros studijų atveju – atsižvelgus į Lietuvos mokslo tarybos atliktą mokslo ir 

studijų institucijų mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros bei meno veiklos rezultatų įvertinimą, 

doktorantūros rezultatus.  

 Atsižvelgiant į tai, kad Nutarimo projektu teikiamas preliminarus trumposios pakopos, 

pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų valstybės finansuojamų studijų vietų, į kurias 2024 metais bus 

priimami studentai, skaičius, studijų stipendijų skaičius ir skiriamas valstybės finansavimas susidaro 

iš numatomo valstybės finansuojamų studijų vietų, studijų stipendijų skaičiaus ir skiriamo valstybės 

finansavimo nustatymo švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymu (2 priedas), 4 priede pateikiama 

informacija, kurią vertindami atlikome studijų vietų, studijų stipendijų ir joms skiriamo valstybės 

finansavimo paskirstymą minėto įsakymo projekte.  

 

Trumposios pakopos, pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų studentų, priimamų į 

aukštąsias mokyklas 2024 metais, studijoms valstybės finansuojamose studijų vietose ir studijų 

stipendijoms numatoma skirti apie 14,7 mln. eurų (2023 m. studentų priėmimui buvo skirta 14,1 mln. 

eurų). Valstybės finansavimą, atsižvelgiant į turimas lėšas, 2024 metais turėtų gauti 12 796 studentų 

(2023 m. gavo 12,3 tūkst. studentų).  

 

Įgyvendinant Įstatymo 77 straipsnio nuostatas, nuo 2024 metų bus sudaroma antroji 

konkursinė eilė stojantiesiems į pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų valstybės finansuojamas 

studijų vietas aukštosiose mokyklose. Antroji konkursinė eilė sudaroma, siekiant palengvinti sąlygas 

stojantiesiems iš socialiai pažeidžiamų grupių – asmenims iš labai mažas pajamas gaunančių šeimų, 

našlaičiams, turintiesiems neįgalumą, taip pat praktinės veiklos patirties turintiems ir trumpųjų studijų 

absolventams. Numatoma, kad antrajai konkursinei eilei sudaryti iš 14,7 mln. eurų bus skiriama: 

1 483,64 tūkst. eurų valstybės finansavimo; 

1 264 valstybės finansuojamos studijų vietos. 

Apskaičiuojant lėšas antrajai konkursinei eilei numatytos lėšos 14 555,8 tūkst. Eur 

pirmosios pakopos ir vientisosioms studijoms 2024 metų priėmimui buvo padaugintos iš Įstatymo 77 

straipsnio 3 dalyje nustatyto procento ir gauta suma antrajai konkursinei eilei susidaro 14 55,6 tūkst. 

Eur. Vadovaujantis Įstatymo 77 straipsnio 4 dalimi, šios lėšos turi būti suplanuotos labai tiksliai pagal 

kiekvieną aukštąją mokyklą ir studijų kryptis, ir (arba) jų grupes, o kai kuriais atvejais net ir studijų 

programas. Siekiant, kad kiekvienai suplanuotai studijų vietai būtų skirta visa norminė studijų kaina, 

lėšos antrai konkursinei eilei sudaro 14 83,64 tūkst. Eur, arba 10,13 proc. 

Lietuvos Respublikos švietimo mokslo ir sporto ministerija, vertindama 4 priede 

pateiktą informaciją: teisinio reglamentavimo pokyčius ir jų galimą įtaką stojantiesiems į aukštąsias 

mokyklas 2024 metais, valstybinių brandos egzaminų pasirinkimo ir stojimo į aukštąsias mokyklas 
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pokyčius, studentų priėmimo į aukštąsias mokyklas duomenis, informaciją apie įstojusių į aukštąsias 

mokyklas asmenų studijų tęstinumo ir absolventų įsidarbinamumo duomenis bei valstybės institucijų, 

atsakingų už atitinkamos srities specialistų poreikio planavimą, siūlymus, nustatydama 2024 metais 

trumposios pakopos, pirmosios pakopos, vientisųjų studijų preliminarų studijų vietų, studijų 

stipendijų skaičių ir skiriamą finansavimą studijoms, numato šiuos pokyčius: 

 

1 lentelė 

Studijų krypčių grupės ar 

studijų kryptys, 
Universitetinės studijos Koleginės studijos 

kuriose siekiama išlaikyti tokį patį valstybės finansuojamų vietų skaičių kaip 2023 m.: 

 2023 m. 2024 m. 2023 m.  2024 m.  

     

Matematikos mokslai  

Fiziniai mokslai 
500 500 

1 404 1 404 

   

Informatikos mokslai – – 

   

Inžinerijos mokslai 

Technologijų mokslai 
1 248 1 248 

     

Socialiniai mokslai  

(išskyrus socialinio darbo 

kryptis) 

1 519 1 519 – – 

     

Verslo ir viešoji vadyba 405 405 1 050 1 050 

     

Veterinarijos mokslai 108 108 – – 

     

Ugdymo mokslai  – – 295 295 

     

Teisė 385 385 – – 

     

Odontologija 20 20 – – 

     

Mityba – – 29 29 

     

Burnos priežiūra 15 15 – – 

     

Medicinos technologijos 45 45 81 81 

     

Trumposios pakopos studijos  

(visos esamos studijų kryptys) 
– – 100 100 

     

kuriose didinamas valstybės finansuojamų vietų skaičius, palyginus su 2023 m.: 

     

Informatikos mokslai 1 345 1 370 – – 

     

Ugdymo mokslai  466 481 – – 
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Medicina 345 365 – – 

     

Burnos priežiūra   69 80 

     

Farmacija 59 70   

     

Reabilitacija 54 60 110 125 

     

Slauga ir akušerija 210 220 235 270 

     

kuriose mažinamas valstybės finansuojamų vietų skaičius apie 3 %, palyginus su 2023 m.: 

     

Gyvybės mokslai 330 320 – – 

     

Žemės ūkio mokslai 

(koleginių studijų atveju – 

ir veterinarijos mokslai) 

110 107 97 93 

     

Sportas 85 82 – – 

     

Humanitariniai mokslai 650 630 46 45 

     

Socialiniai mokslai    295 286 

     

Visuomenės sveikata 43 40 – – 

     

Kosmetologija  – – 81 78 

     

Menai 534 533* 231 222 

Duomenų šaltinis – ŠMSM. 

* Universitetinių studijų menų studijų vietų skaičius po derinimo su Lietuvos Respublikos kultūros 

ministerijos auga, nes didesnė dalis vietų numatoma studijų programoms, turinčioms mažesnę studijų 

kainą, lėšos po derinimo išlieka nepakitusios. 

2 lentelė 

Studijų krypčių grupės Universitetinės studijos Koleginės studijos 

kuriose siekiama išlaikyti tokį patį studijų stipendijų skaičių kaip 2023 metais: 

 2023 m. 2024 m. 2023 m.  2024 m.  

     

Socialiniai mokslai 

Verslas ir viešoji vadyba 
49 49 – – 

     

kuriose mažinamas studijų stipendijų skaičius, palyginus su 2023 metais: 

     

Menai – – 30 27 

     

Duomenų šaltinis – ŠMSM. 
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Planuojant 2024 m. valstybės finansuojamų studijų vietų paskirstymą, be absolventų 

įsidarbinamumo rodiklių, buvo vertinami valstybės ūkinės, socialinės, kultūrinės plėtros poreikiai 

nagrinėjant ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės strateginės analizės centro parengtos analizės 

„Žmogiškųjų išteklių paklausa ir pasiūla: ilgalaikės prognozės, 2023“ rodiklius: naujų darbuotojų 

paklausa (plėtra), kaita dėl amžiaus, migracijos ir kt. Taip pat buvo vertinamas sektorinių ministerijų 

(Ekonomikos ir inovacijų ministerijos, Vidaus reikalų ministerijos, Sveikatos apsaugos ministerijos, 

Kultūros ministerijos, Žemės ūkio ministerijos) deklaruotas sektoriaus specialistų poreikis. 

2024 metais, kaip ir ankstesniais metais, siekiama trumposios pakopos, pirmosios 

pakopos ir vientisųjų studijų valstybės finansuojamas studijų vietas planuoti taip, kad į darbo rinkai 

svarbias studijų programas – pedagogikos studijų krypties prioritetines specializacijas ir (arba) studijų 

programas, slaugos ir akušerijos studijų krypties studijų programas, Lietuvių gestų kalbos vertimo 

studijų programą, Teisės ir policijos veiklos studijų programą, Teisės ir valstybės sienos apsaugos 

studijų programą, Gaisrinės saugos studijų programą bei matematikos mokslų, fizinių mokslų, 

informatikos mokslų, inžinerijos mokslų ir technologijos mokslų studijų krypčių grupės studijų 

programas įstotų kuo daugiau asmenų, tenkinančių valstybės finansuojamoms vietoms keliamus 

stojimo reikalavimus.  

Sveikatos studijų krypčių grupės preliminarus studijų vietų skaičius, pateiktas 

1 lentelėje, numatytas atsižvelgus į Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos, atsakingos 

už sveikatos priežiūros specialistų rengimą, pateiktus siūlymus – šie skaičiai buvo suderinti ir jiems 

buvo pritarta Nacionalinės sveikatos sistemos specialistų rengimo valstybinio užsakymo formavimo 

komiteto, sudaryto Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2022 m. lapkričio 24 d. 

įsakymu Nr. V-1747, posėdžių metu. Priėmimo į valstybės finansuojamas studijas vietų skaičiai buvo 

svarstomi įvertinus ekspertų tarybos, skirtos ekspertinėms įžvalgoms dėl specialistų poreikio ir 

priėmimo į studijų programas ir studijas pateikti, bei ekspertų tarybos, skirtos ekspertinėms įžvalgoms 

dėl specialistų poreikio ir priėmimo į rezidentūros studijas pateikti, surinktus duomenis (faktinio 

priėmimo į studijas skaičiaus kitimo tendencijas, laisvų darbo vietų, specialistų vidutinio amžiaus, 

įsidarbinamumo ir kt. duomenis), Vyriausybės strateginės analizės centro 2023 m. atnaujinto 

„Sveikatos priežiūros specialistų poreikio prognozavimo“ modelio duomenis ir suformuluotas 

įžvalgas. Po derinimo su aukštosiomis mokyklomis Lietuvos kolegijų direktorių konferencija 

informavo, kad 2024 metais nebus vykdomas studentų priėmimas į farmacijos studijų krypties studijų 

programą, sprendimas priimtas Kauno kolegijos Akademinės tarybos 2024 m. sausio 24 d. Nr. AT-4 

nutarimu, kuriuo buvo patvirtintas 2024 m. studentų priėmimo į Kauno kolegiją planas. Koleginiame 

sektoriuje farmacijos krypties studijos vykdomos tik Kauno kolegijoje.  

Švietimo, mokslo ir sporto ministras 2022 m. gegužės 24 d. įsakymu Nr. V-829 

patvirtinto 2022–2025 metų paramos studijuojantiems pirmosios pakopos pedagogikos krypties 

studijų programų, kurias baigus suteikiama pedagogo kvalifikacija, studentams, pirmosios pakopos 

ne pedagogikos krypties studijų programų studentams, greta studijuojantiems pedagogikos studijų 

modulį, ir pedagoginių profesinių studijų programų studentams skyrimo prioritetus. Prioritetinės 

specializacijos (pagal pedagogikos studijų krypties studijų programas) – pradinio ugdymo pedagogai, 

specialieji pedagogai, dalyko ir mokomojo dalyko pedagogai pagal matematikos, lietuvių kalbos ir 

literatūros, fizikos, chemijos, biologijos, informacinių technologijų, istorijos, geografijos, vokiečių 

kalbos ir prancūzų kalbos dalyko specializacijas. 2024 metais, kaip ir 2022–2023 m., valstybės 

finansuojamos studijų vietos teikiamos pedagogams rengti pagal prioritetines specializacijas (2 

priedas). 

Dalis teisės studijų krypčių grupei numatytų valstybės finansuojamų studijų vietų bus 

skiriama Teisės ir policijos veiklos studijų programos (numatoma 50 valstybės finansuojamų studijų 

vietų), Teisės ir valstybės sienos apsaugos studijų programos (numatoma 15 valstybės finansuojamų 

studijų vietų) būsimiems studentams, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai pateikus 

galutinius siūlymus.  

 

Pedagogikos krypties profesinių studijų studentų, priimamų į aukštąsias mokyklas 

2024 metais, studijoms valstybės finansuojamose studijų vietose numatoma skirti 513 tūkst. eurų 
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(2023 m. studentų priėmimui buvo skirta 497 tūkst. eurų). Valstybės finansavimą, atsižvelgiant į 

turimas lėšas, 2024 metais galėtų gauti apie 400 studentų (2023 m. priimta 330 studentų). Valstybės 

finansuojamos studijų vietos švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymu aukštosioms mokykloms 

bus numatomos: 

50 proc. – matematikos, fizikos, chemijos, biologijos, informacinių technologijų dalykų 

mokytojams rengti; 

40 proc. – kalbų, istorijos, geografijos dalykų mokytojams rengti; 

10 proc. – kitų ugdymo dalykų mokytojams rengti.  

 

Rezidentūros studijų studentų, priimamų į aukštąsias mokyklas 2024 metais, studijoms 

valstybės finansuojamose studijų vietose numatoma skirti 3 333 tūkst. eurų (2023 m. studentų 

priėmimui buvo skirta 3 277 tūkst. eurų). Planuojama, kad valstybės finansavimą, atsižvelgiant į 

numatomas lėšas, 2024 metais gaus 391 studentas (2023 m. studentų, pradėjusių studijas valstybės 

biudžeto lėšomis, skaičius rugsėjo 1 d. buvo 390). Medicinos ir odontologijos rezidentūros studijų 

vietų skaičius numatomas atsižvelgus į Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 

siūlymus, veterinarinės medicinos rezidentūros – į Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos ir 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos siūlymus. Paskirstymas pagal rezidentūros studijų 

programas pateikiamas 3 priede. 

 

Magistrantūros studijų studentų, priimamų į aukštąsias mokyklas 2024 metais, 

studijoms valstybės finansuojamose studijų vietose ir studijų stipendijoms numatoma skirti apie 7,0 

mln. eurų (2023 m. studentų priėmimui buvo skirta 6,8 mln. eurų). Numatoma, kad valstybės 

finansavimą, atsižvelgiant į turimas lėšas, 2024 metais gaus ne mažiau kaip 3 926 studentai pagal 

nuolatinės studijų formos normines studijų kainas (2023 m. valstybės finansavimą pagal aukštųjų 

mokyklų nusistatytas studijų kainas ir pasirinktas studijų vykdymo formas gavo 4,2 tūkst. studentų 

(dėl didesnio ištęstinių studijų studentų skaičiaus). 

2023 metais buvo didinamas studentų priėmimas į magistrantūros studijas, palyginus su 

2017–2022 m. studentų priėmimo planu į šias studijas. Priimtų studentų skaičius, palyginus su 

pastaraisiais dvejais metais, auga apie 6 procentus.  

 

Doktorantūros studijų studentų, priimamų į mokslo ir studijų institucijas 2024 metais, 

studijoms valstybės finansuojamose studijų vietose ir studijų stipendijoms numatoma skirti apie 6,3 

mln. eurų (2023 m. studentų priėmimui buvo skirta 6,2 mln. eurų). Planuojama, kad valstybės 

finansavimą, atsižvelgiant į numatomas lėšas, 2024 metais gaus 537 studentai (2023 m. gavo 508 

studentai). Dalis valstybės finansuojamų studijų vietų liko neužimtos, tačiau bendras priimtų studentų 

skaičius į valstybės finansuojamas studijų vietas, palyginus su pastarųjų dvejų metų priėmimu, auga 

apie 7 procentus. 

Papildomai dalis valstybės finansuojamų doktorantūros vietų doktorantūros teisę 

turinčioms mokslo ir studijų institucijoms paskirstoma konkurso būdu, pasitelkiant Lietuvos mokslo 

tarybą: 2023 m. priimta 49 studentai, 2022 m. – 47. 

Siekiant įgyvendinti 2022–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministerijos mokslo plėtros programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2022 m. sausio 26 d. nutarimu Nr. 67 ,,Dėl 2022–2030 m. plėtros programos valdytojos 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos mokslo plėtros programos 

patvirtinimo“, pažangos priemonės rezultato rodiklį, priimtų į doktorantūros studijas studentų 

skaičius, vienetais, 2026 m. – 810, 2024 metais valstybės biudžeto lėšomis finansuojamų doktorantų 

numatoma priimti tiek, kiek buvo numatoma 2023 metais – 532. Atsižvelgiant į tai, kad priimamų į 

doktorantūros studijas tikslinė grupė yra magistrantūros studijų absolventai, šiai grupei valstybės 

finansavimų studijų vietų skaičius ir studijų stipendijų skaičius numatomas toks, koks buvo 

numatytas 2023 metais – 3 926.  

Studentų, priimamų į mokslo ir studijų institucijas 2024 metais, studijoms valstybės 

finansuojamose studijų vietose ir studijų stipendijoms trumposios pakopos, pirmosios pakopos, 
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vientisųjų studijų, antrosios pakopos ir pedagogikos krypties profesinėms studijoms 2024 metų 4 

mėnesiams valstybės biudžeto lėšų numatoma apie 22,2 mln. eurų (2023 m. buvo skirta 21,4 mln. 

eurų), trečiosios pakopos ir rezidentūros studijoms 2025 metais – 9,7 mln. Eur (2024 m. buvo skirta 

9,5 mln. eurų). Pagrindinė lėšų augimo priežastis – norminės studijų kainos 2024 metais padidėjo 

apie 3 procentus, lyginant su 2023 metais, dėl padidėjusio bazinės socialinės išmokos dydžio. Šiam 

tikslui įgyvendinti lėšos numatomos iš Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijai 

skirtų asignavimų. 

Lėšos visam studijų ciklui asmenų, priimtų 2024 m. į trumposios, pirmosios pakopos, 

vientisųjų studijų, antrosios pakopos, doktorantūros ir profesinių studijų valstybės finansuojamas 

studijų vietas, studijoms sudaro 281,1 mln. Eur. 

Nutarimo projektas bus įgyvendinamas iš Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministerijai skirtų valstybės biudžeto asignavimų. 

 Priėmus Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimą bus įgyvendintos Įstatymo 

77 straipsnio 3 dalies, 82 straipsnio 10 dalies nuostatos. 

2024 m. studentų priėmimo į valstybės finansuojamas studijų vietas ir joms numatyto 

valstybės finansavimo paskirstymo stebėseną iki 2024 metų rugsėjo 1 d. (doktorantūros atveju – iki 

studentų priėmimo į šias studijas pabaigos) nuolat vykdys Švietimo, mokslo ir sporto ministerija ir 

viešoji įstaiga ,,Mokausi Lietuvoje“. 

Nutarimo projektas neprieštarauja Europos Sąjungos teisės aktams. 

Su visuomene konsultuojamasi Nutarimo projektą skelbiant Teisės aktų informacinėje 

sistemoje (TAIS). 

Nutarimo projektas buvo pateiktas derinti Lietuvos Respublikos finansų ministerijai – 

pastabos Nutarimo projektui nėra pateiktos. Pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės darbo 

reglamento, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1994 m. rugpjūčio 11 d. nutarimu Nr. 728 

,,Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės darbo reglamento patvirtinimo“, 30 punktą, jeigu išvadas 

teikiantis subjektas nustatytu laiku išvadų nepateikia, laikoma, kad jis teisės akto projektui pritaria ir 

ministerijų atstovų (viceministrų, ministerijų kanclerių) pasitarime dėl šio teisės akto projekto pastabų 

nebeteikia, išskyrus atvejus, jeigu po derinimo su suinteresuotomis institucijomis teisės akto projektas 

pasikeitė iš esmės ar buvo papildytas nuostatomis, kurių derinimo metu nebuvo.  

 Nutarimo projektas buvo derintas su visomis Lietuvos Respublikos ministerijomis, 

Valstybine maisto ir veterinarijos tarnyba, aukštosiomis mokyklomis, valstybiniais mokslinių tyrimų 

institutais, Lietuvos moksleivių sąjunga, Lietuvos studentų sąjunga, Vilniaus universiteto Studentų 

atstovybe. Dalis institucijų pritarimą, pastabas ar siūlymus pateikė pasibaigus Nutarimo projekto 

derinimo terminui, todėl jos nebuvo pateiktos Lietuvos Respublikos Vyriausybei kartu su Nutarimo 

projektu. 

Lietuvos Respublikos ministerijos, pritarusios Nutarimo projektui:  

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija; 

Lietuvos Respublikos energetikos ministerija; 

Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija; 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerija; 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija; 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija; 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija; 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija; 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija. 

Nutarimo projektui taip pat pritarė Nacionalinė sanatorijų ir reabilitacijos įstaigų 

asociacija. 

Į Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos pastabas atsižvelgta, patikslintas 

Nutarimo projektas bei papildytas teikimas. 

Į Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos siūlymą numatyti 14 valstybės 

finansuojamų veterinarijos rezidentūros studijų vietų atsižvelgta. Šiam siūlymui pritarimą el. p. 

pateikė Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos atstovas. 
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Valstybiniai mokslinių tyrimų institutai, Lietuvos moksleivių sąjunga, Vilniaus 

universiteto Studentų atstovybė siūlymų ir pastabų nepateikė. 

Nutarimo projekto derinimo metu vyko pasitarimai su Lietuvos Respublikos kultūros 

ministerijos, Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos atstovais. Pasibaigus Nutarimo projekto derinimo laikui vyko pasitarimai su Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos atstovais bei Lietuvos studentų sąjungos 

atstovu. Pasitarimų rezultatai: 

Universitetinių studijų menų studijų vietų skaičius po derinimo su Lietuvos Respublikos 

kultūros ministerija auga, nes didesnė dalis vietų numatoma studijų programoms, turinčioms mažesnę 

studijų kainą, bei 2 vietomis ir 2 studijų stipendijomis mažinamas priėmimas į koleginių studijų menų 

krypčių grupės studijų programas, lėšos po derinimo išlieka nepakitusios.  

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija pritaria Nutarimo projekte 2024 metais 

numatomam valstybės finansuojamų menų studijų krypčių grupės architektūros ir kraštovaizdžio 

architektūros studijų vietų skaičiui, kuris yra nemažinamas atsižvelgus į įsidarbinamumo rodiklius. 

Papildomai pateikta informacija apie teisės aktų pokyčius, kuriais plečiami architektų veiklos mastai. 

Susitikime su Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos atstovais buvo aptarti 

pareigūnams rengti valstybės finansuojamų studijų vietų paskirstymo švietimo, mokslo ir sporto 

ministro įsakyme būdai, galimas valstybės finansuojamų studijų vietų skaičiaus numatymas. 

2024 m. kovo 19 d. ir kovo 22 d. vyko pasitarimai su Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos atstovais. Kovo 19 d. susitikime aptarta galimybė universitetinių 

studijų atveju socialinio darbo krypčiai numatyti 40 valstybės finansuojamų studijų vietų, t. y. tiek, 

kiek buvo numatyta 2023 m. Koleginių studijų vietų skaičius 2024 m. numatomas sumažintas 286 

(2023 m. – 295). Kovo 22 d. susitikime išsamiau nagrinėti absolventų įsidarbinamumo duomenys.  

2024 m. kovo 20 d. vyko susitikimas su Lietuvos studentų sąjungos atstovu. Susitikimo 

metu aptartos antrosios konkursinės eilės vykdymo galimybės.  

Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Vilniaus universitetas, Vytauto Didžiojo 

universitetas, Lietuvos kolegijų direktorių konferencija bei Lietuvos universitetų rektorių 

konferencija pateikė pastabas ir siūlymus dėl studijų vietų perskirstymo, valstybės finansuojamų 

studijų vietų skaičiaus nemažinimo humanitariniams mokslams, antrosios konkursinės eilės vykdymo 

galimybių. Kadangi pastabos ir siūlymai yra siejami su Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministro įsakymo „Dėl Preliminaraus valstybės finansuojamų trumposios pakopos, pirmosios 

pakopos ir vientisųjų studijų vietų, į kurias 2024 metais priimami studentai, skaičiaus, studijų 

stipendijų skaičiaus ir skiriamo valstybės finansavimo, antrajai konkursinei eilei formuoti skiriamo 

pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų valstybės finansuojamų vietų ir studijų stipendijų skaičiaus“ 

projektu, o ne su Nutarimo projektu, pateiktos pastabos ir siūlymai šiam įsakymui yra nagrinėjami ir 

apie priimtus sprendimus institucijos bus informuojamos atskirai. 

Atsižvelgus 2024 m. kovo 26 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės tarpinstituciniame 

pasitarime išsakytas pastabas, Švietimo, mokslo ir sporto ministerija įsipareigoja iki kitų metų:  

- rengiant siūlymus dėl valstybės finansuojamų studijų vietų nustatymo įvertinti  

Lietuvos gyventojų demografines tendencijas;  

- kartu su suinteresuotomis institucijomis įvertinti galimybę tobulinti absolventų 

įsidarbinimą vertinančią metodiką.  

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2024 m. sausio 11 d. įsakymu 

Nr. V-27 ,,Dėl studentų, priimamų 2024 metais į aukštąsias mokyklas, norminių studijų kainų 

patvirtinimo“ patvirtintos studentų, priimamų 2024 metais į aukštąsias mokyklas, norminės 

universitetinių ir koleginių studijų kainos. 

Nutarimo projektą parengė Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 

Studijų, mokslo ir technologijų departamento (direktorė Laima Taparauskienė, tel. (8 5) 219 1176) 

Studijų skyriaus (vedėja Giedrė Pačėsienė, tel. +370 664 43 688, el. p. Giedre.Pacesiene@smsm.lt) 

patarėja Agnė Tautkutė-Šturo (tel. +370 620 67 086, el. p. Agne.Tautkute-Sturo@smsm.lt) ir 

Ekonomikos departamento (direktorė Eglė Radėnienė, tel. +370 684 26 858) Mokslo ir studijų 

ekonomikos skyriaus vedėja Vaida Balkuvienė (tel. +370 666 59 716, el. p. 
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Vaida.Balkuviene@smsm.lt), patarėjas Kęstutis Gansiniauskas (tel. +370 616 45 387, el. p. 

Kestutis.Gansiniauskas@smsm.lt).  

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 4 lapai. 

2. Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymo „Dėl 

Preliminaraus valstybės finansuojamų trumposios pakopos, pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų 

vietų, į kurias 2024 metais priimami studentai, skaičiaus, studijų stipendijų skaičiaus ir skiriamo 

valstybės finansavimo, antrajai konkursinei eilei formuoti skiriamo pirmosios pakopos ir vientisųjų 

studijų valstybės finansuojamų vietų ir studijų stipendijų skaičiaus“ projektas, 18 lapų. 

3. Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymo „Dėl Valstybės 

finansuojamų rezidentūros studijų vietų, į kurias 2024 metais priimami studentai, skaičiaus 

paskirstymo universitetams pagal specialybes“ projektas, 5 lapai. 

4. Nutarimo projektą lydinčioji informacija, 38 lapai. 

5. Lietuvos Respublikos Vyriausybės posėdžio protokolinio sprendimo projektas, 1 

lapas 

6. Suinteresuotų institucijų išvados. 

 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministras                         Gintautas Jakštas 
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